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Koszalińskie Orły 2020 uhonorowane!

Koszalińskie Orły od wielu lat są wręczane podczas spotkania noworocznego prezydenta Koszalina, w trakcie którego
podsumowany zostaje miniony rok. Tym razem, ze względu na sytuację pandemiczną, do tej uroczystości w styczniu
nie doszło. Dlatego dziś, kiedy III fala koronawirusa znajduje się w odwrocie, prezydent Piotr Jedliński zdecydował
się wręczyć statuetki, będące wyróżnieniem za działalność w 2020 roku.

Od najdawniejszych czasów człowiek musiał zmagać się z żywiołami natury – wodą, wiatrem   i ogniem. Do tego doszły
zagrożenia cywilizacyjne otaczającego nas świata, których najnowszym przejawem jest pandemia COVID 19. Te
zagrożenia napawają nas lękiem, ale są ludzie, których celem działania jest ratowanie zdrowia i życia innych. To
najwięcej, co człowiek może dać drugiemu człowiekowi. Zaangażowanie i troska o zdrowie koszalinian ze strony
ratowników medycznych i lekarzy  są doskonałym wzorem do naśladowania. Dlatego Koszaliński Orzeł 2020 w
kategorii społeczna odpowiedzialność trafił do WOJEWÓDZKIEJ STACJI POGOTOWIA RATUNKOWEGO FILIA W
KOSZALINIE.

 

Pielęgniarki to obecnie najliczniejsza grupa zawodowa w służbie zdrowia, do której zakwalifikować się mogą tylko
osoby o wyjątkowych predyspozycjach: wrażliwości na cierpienie, umiejętności współczucia i pocieszania. To
pielęgniarka towarzyszy  pacjentom podczas całego życia, od ogromnej radości narodzin poczynając. Praca
pielęgniarek wymaga coraz większej wiedzy i profesjonalizmu, ale jednocześnie  jest to powołanie dające satysfakcję,
zwłaszcza, kiedy udaje się pomóc ciężko chorym pacjentom. W dzisiejszych, covidowych czasach jest to szczególnie
istotne, zarówno dla pielęgniarek, jak i pacjentów. Nic zatem dziwnego, że Koszaliński Orzeł 2020 w kategorii
społeczna odpowiedzialność trafił także do OKRĘGOWEJ  IZBY PIELĘGNIAREK i POŁOŻNYCH W KOSZALINIE.

W tych szczególnych chwilach pochylamy się na pracą tych wszystkich, których powołaniem jest  czynienie dobra na
rzecz drugiego człowieka, wspieranie go w chorobie oraz niesienie ulgi w bólu i cierpieniu. Tacy są właśnie koszalińscy
lekarze, którzy w czasach koronawirusa wzbudzają pełne zaufanie pacjentów. Takiej sztuki potrafią dokonać tylko
mistrzowie zawodu. Dlatego należą im się słowa uznania za zaangażowanie, trud, wsparcie i pomoc, dzięki którym
udało się wyzdrowieć wielu pacjentom. Świadomość, że jesteśmy w tak dobrych rękach, ma dla nas ogromne
znaczenie. Koszaliński Orzeł 2020, również w kategorii społeczna odpowiedzialność trafił do OKRĘGOWEJ  IZBY
LEKARSKIEJ W KOSZALINIE.

 

Są wśród lekarzy także ci, którzy wyróżnili się w czasie pandemii w sposób specjalny. Oddział Anestezjologii i
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Intensywnej Terapii Dorosłych Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie jest miejscem, w którym wielu pacjentów zaczęło
życie od nowa. To tutaj rodziła się nadzieja dająca radość osobom, które stawały do walki z podstępnym wirusem i z
nim wygrały. Na czele zespołu ludzi dających taką nadzieję stoi doktor Maciej Berchert. I to do niego trafił kolejny
Koszaliński Orzeł 2020, również w kategorii społeczna odpowiedzialność.

Oddział Obserwacyjno-Zakaźny z pododdziałem Chorób Wewnętrznych koszalińskiego szpitala jest miejscem
szczególnym w czasach pandemii. Miejscem zarówno strachu, jak i nadziei. I dzięki zaangażowaniu pracujących tu
ludzi, właśnie to drugie uczucie dominowało w szpitalnych salach. Dobrym duchem oddziału jest jego szef doktor
Jacek Wróblewski do którego trafił Koszaliński Orzeł 2020, również w kategorii społeczna odpowiedzialność.

 

I na koniec nagroda, która nie jest związana z medycyną. Statuetka trafia w ręce przedstawiciela kultury, która ze
względu na pandemiczne obostrzenia także przeżywała w zeszłym roku trudne chwile. Bo przecież nie ma nic gorszego
dla artysty niż brak kontaktu z widzem. Ale jest wśród nas osoba, której prace widzimy na co dzień i kontakt z nimi jest
nam bliski. Możemy je spotkać na ścianach budynków, w przejściach podziemnych i innych miejscach, w których
kultury się nie spodziewamy. Ich autor wprowadza nas nie tylko w nowy, niepowtarzalny świat, ale działa także poza
granicami sztuki, pomagając potrzebującym. Tym autorem jest TOMASZ „CUKIN” ŻUK który otrzymał statuetkę
Koszalińskiego Orła 2020 w kategorii Kultura.

Autorką statuetek "Koszalińskich Orłów" jest pani Beata Maria Orlikowska.
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